
1iIU4IZZ, ue: lo rreieitura uviunucipai oe rova rwssas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO SMA-PE00I/2022 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas toma 
público que a partir das 12:00h do dia 13 de abril de 2022 estará 
disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° SMA-PE001/2022, cujo objeto versa 
sobre Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
material de consumo (gên. Alimentícios, tecidos e aviamentos, 
expediente, proteção e segurança, copa e cozinha, gráfico, limpeza e 
higienizaçào, combustíveis) e serviços (locação de veículos, serviços 
de entrevistadores e palestrantes) visando promover capacitações de 
nossa população no que tange a Área de Saúde Ambiental, conforme 
Convênio firmado entre este Município e o Ministério da Saúde sob o 
n° 919771/2021. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 
DE MAIO DE 2022 das 08:30 ÀS 09:00h. DATA DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 03 DE MAIO DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de 
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 
14:00 horas (Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russas/CE, através do site <ps://b1LorgL> (local de realização do 
pregão), <Lii r> ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pb>. 

Nova Russas, 12 DE ABRIL DE 2022. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:926877A7 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 13/04/2022. Edição 2933 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

29 \ 

£ 



O 20 "-La h at 00 15 00 - - 0. ui ~o o-,oeo 
e' E o- C 

eoe 
O

- Cl 

lp 

 •E.e 02.0 o; 

0EO 
010<.) o E li 

e 
002 2o°2 

o   
00-E ce 
E  

ZOUJC e —o 

,02  wc < g< 2 o ° & 
o 

o a: 
5 0. coe 

E-c' 
OQeCL 0 oe04)JOVI4 

215 o'ô o E - 

O 
002 e0 
o 0_O0O(50VIt 

- O N Z o o _E —o-o_ j' 
U)4-15 ,o"eooe 
li . .. (1  

o!° 

-o -o iI.5 -G 

Ei o 

2 ? E: 
- a 2 

o < J 9  

41 

4p 4 

•i c e  O - O - 

405I 

o E! 
- 

1 e 

- E 

a '  

l'4 O O 

a'- 
UZ9 4 gg 

o_ 
CL O 

iEI 
à Émv . 

flifl 
O ouJ 410 

-ou 

o ' 

02 

o  

ID 
0 D  

e 

. • • , 

;— 

u 2o- 01 
Co 

•;.,Us S.

JÉ 

 
a: 

0 e 
-ç 15•1)•0e 

aZz.2  

- lo 
Q_ 15 

l.?5' O 

o 

- • 
; a . 

li 
E: 

150 
02 

-• 9_•• 

o 

• - 

• , 

• 

DO-o 
Z 
U 

-li 

WO0. 0.0< 

11500-OCO--li 
o'  :2' 0000 0- 

22 o 

 

moi c-,tl 
e 

lo  

je 

r 2- 

li 

1503 3_cU-O 
a- • 

ilIm1 
41 <3 Co a. 

8 
2; 15 

E 

U2li IN S 

 

- 
,g • - 

ll 
- 

3 15 

e e 

41 

0 Lu 
32V 

Q) 
.4 E 10 o lu -c -O 
Go--- 
WtC 0 00.. 0 

- 
o O - 

,
d'2 

5-b 

e ao 
in 

40 
2. 

• 
4 .s- c •• -e - 

a 
' 

-moO- - e2 Z.-O  4 • -c 
c 

u0 O
O 

m co 
Ô 2 9 t 

a 
2 

WWj i.z -5 >-. Gol e-0. 

o _ E 0
.
2  

.4__ O•,• -4••J_ .,.0O 
01) 415 

1 a oZ<Q < 

r,  
ll• o 

o 
Lio 15 

O 32 < 5 1 

>E:E2<O-ZO .15 

-415 

,0 

.4 

..00, 
J 

o 

OL 

I < Et•C•U 

fie 
<0 -." 

.4 
15 

Õ9 
 

-•COZ°'- 
E a 

- 3 
PZ 

wOu t.-<>O O 

às E 
° -- 

5 O' 

00  D 
g' o'° o 0L 

•
os 4,

t:' O 
E:"-  

E 
jO 2.c'DUJ -

- 2 

000 
-J 2 

SE 

13 

c• 

:i

rE 

 

u4'o-o
',-"- 

a. 
'4On UJ O 

E
"-Z'4 

"E- S 
Ec, 

,

E Ir 
O 'Z 4s O 

 

o 
o ;Eo 

E 

4 

t 

Ilifl! 
-= s 

Do E m 

tiE 
3; 

E: 2 
W EQ - >.wcc 

ID 

- 

d%  

-• ,

J. 

- 

"O.F . 

E: 
ç 

; 
1- 

-u 

-5 
.1 Ç 

UJI_ !CT5  

2 E 
10wu - 

IMOZ 2"W à 
14 E 
o , E uu,8 É r w - 

o 
_5 

- w0wc.
0 Gipk 

o E 

UWK 0, o 
1 - 60. 04wW O 

-0. 

1- 

2 O2O

to 01 
CL ao 

 gww UO!D 

W0.W4002 

qp ,U ?ftií 

 — 

-H 
Lj 

gL.-- 

a . 

11 
- 

-q 

° 2 

h- 2 O.o eeO.' 

h 
e 

-1 E--;- - •0j 1 e 

5 f• 
2E: 10 

j ?- 
5•  

t1
IS  "4'I 

R M 

4 
ç 
•z 

a.. 
ECO 

2 ° '- 

A 

. 

ID 

, J_J 

o 
a. 
° ui 

15 

) C E e 
-E 
O O 

OK  

- 1

CL 

 

E o - 

45 
SJ C 0  - 

•O 

Lu  
DE:  •-v E 

. 1X 
 , ' , • 

2183 
m (,i Q! v • ui -1 40 
..j.. ..o - 

ILID. -jv OL D< COO 

3 > 
i5Zuè 

2 12 
D E 

5°- O•E: 
4 A ' 

2° 
a g 

- •
O 

_O 4)-7UO 

4 00 , . 

c ou 

 

12) go 

ul 

 r4_zCD •ó 
&• 

- - - - - 

E 

3L-fo & 



DIAR1() OFICIAL DA UNIAO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELErRÓNICO N SMA-PE001/2022 

O Município de Nova Russas torna público que a partir das .1200h do dia 13 de 
abril de 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes  ao 
PREGÃO ELETRÕNICO]NO 
futuras e eventuais aquisições de material de consumo (gên. Afimenticios, tecidos e 
aviamentos, expediente, proteção e segurança, copa e cozinha, gráfico, limpeza e 
higienização, combustíveis) e serviços (locação de veículos, serviços de entrevistadores e 
palestrantes) visando promover capacitações de nossa população no que teMe a Area de 
Saúde Ambiental conforme Convênio firmado entre este Municipio e o MInistério da 
Saúde sob o n 919771/2021. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 DE MAIO DE 2022 
das 08:30 Às 0900h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 03-01-MAIO DE 2022 às 0900 HORAS 
(Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 
horas (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site 
<https://bII.org.br/'  (local de realização do pregão), <http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br> ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaophp>. 

Nova Russas/CE, 11 de abril de 2022. 
ÍV1NA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2  5.005/2022 

Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N9  5.005/2022 
A Comissão de Licitação torna público que a sessão pública para abertura das 

Propostas, da licitação na modalidade Tomada de Preços N2  05.005/2022, cujo objeto é a 
pavimentação em pedra poliedrica na zona rural do Município de Novo Oriente-CE, 
conforme PT 1079793-00 e Convênio NQ 918446, será realizada no dia 18/04/2022 às 09:00 
horas, na sala da CPL. 

Novo Oriente/CE, 11 de abril de 2022. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONEiM 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2903.01/22-PE 

Pregão Eletrônico n5  2903.01/22-PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresas especializadas para execução e compiementação de serviços 
acessórios e materiais, serviços de apoio e outros serviços, para atender as necessidades 
das diversas Secretarias de Murilcipio de Ocara-Ce. Data de reabertura: 27 de abril de 
2022, ás 10:00hs. Local: www.bftcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de 
segunda a sesta das 08:00 as 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 11 de abril de 2022. 
ANTONIO PAZ ROMÂO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 1204.01/22-TP 

Tomada de Preço e2  1204.01/22-TP. Objeto: Contratação dos serviços de assessoria, 
capacitação, planejamento e monitoramento das ações do sistema único de Assistência 
Social. junto a Secretaria do Trabalho e Desenv. Social - STOS do Município de Ocara-Ce. 
Recebimento de habiirtaçào e propostas escritas: dia 28 de abril de 2022. às 09:00hs. Local: 
Av: Coi. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta 
das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 11 de abril de 2022. 
ANTONIO PAZ ROMÃO 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 1204.01/2022-PE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento 

Ados interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a 
licitação ria Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 28 de abril de 2022 
as 09h:30m1n (horário de Brasilia) rio portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ 
conforme especificado rio Edital NQ 1204.01/2022-PE com o seguinte objeto: Seleção da 
Melhor Proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais Contratações para 
Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Secretarias Municipais e para a Merenda Escolar 
junto a Secretaria de Educação. O Edital encontra-se na integra na Sede da Comissão de 
Pregões. Avenida Coronel José Cicero Sampaio . N2 663 - Centro - Pacoti - CE, no horário 
de 08:00's às 12:00h cite do ww.tce.ce.gov.br/licitações  e https://www.pacotl.ce.gov.br/.  

Pacoti-CE, 11 de abril de 2022. 
SASCKELLY PESSOA PEREIRA 

Pregoeira Municipal 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  2203.01/2022-PE 

A Prefeitura Municipal de PACOTI através da Secretaria de Educação, Ciência, 
Tecnologia e inovações, comunicam a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico NQ 2203.01/2022-
PE, destinada a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando futuras e 
eventuais Contratações para Aquisição de Géneros Alimentícios para as Secretarias 
Municipais e para a Merenda Escolar junto a Secretaria de Educação. Motivo: razões de 
interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93.- 

Pacoti-CE, 11 de abril de 2022. 
FRANCISCA CRISTIANE TOMAZ BARRETO 

0rdenadora de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' PERP-08/2022 

Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Aros e 
Protetores de Aros, incluso alinhamento e balanceamento e recapagem, para atender a 
Frota de Veiculos do Municupio de Paimácia/CE, tudo conforme especificações contidas no 
Termo de referência em anexo e do Edital. O edital disponível nos endereços eletrônico: 
https://www.bbmrietlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramerito 
das Propostas ata o dia 02 de Maio de 2022 as 09:00min, abertura das propostas às 
09ri:0lmin e a fase da disputa de lances as 09h:05min (horário de Brasília). Informações: 
Praça 7 de Setembro, NQ 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 

ISSN 1677-7069 N2 71, quarta-feira. 13 de abril de 2022 

3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail: 

licitacao@palmacia.ce.gov.br.  - 

Palmácia - CE, 11 de abril de 2022. 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVESfrl&T" 

Pregoeira / 1 1 ' 

- 

O Pregoeiro do Município de Penaforte, comunica aos interessados quê no  
próximo dia 02 de Maio de 2022, às 08h:30min, estará abrindo Licitação na MqdaLidE J 

Pregão Presencial N 013/2022 - SEDUC, cujo Objeto é a Contratação 4p  servi çQs'dé'-' C' 

licenciamento e locação de software de gestão escolar especializada no forn çim.'ri,o ,4a 
plataforma cognitiva de gestão do conhecimento e sistema de registro intêa4.." 
assessoria e consultoria pedagógica específica para ensino integral, educação de j08fl e 
adultos e atendimento educacional especializado por intermédio da Secretaria de Educação 
de Penaforte ' CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no horario de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Ana Tereza 
de Jesus ri2  240 Centro, Penaforte--CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/.  

Penaforte - CE, 12 de abril de 2022. 
CÍCERO RANGEL ANDRADE BEZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N2 06/2022-PE-01.PE. Extrato resumido do Contrato firmado, 
proveniente da licitação na modalidade Pregão e2  06/2022'PE, cujo objeto é a contratação 
de prestação de serviços de fornecimento de lanches e a!imentação, serviço de impressão 
e aquisição de material de consumo, destinados ao desenvolvimento de ações voltadas 
para educação em saúde ambiental no Municipio de Pentecoste, conforme descrição a 
seguir: Contrato Na: 06/2022-PE-01-PE. Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste, 
Secretaria do Meio Ambiente. Contratada: M. da S. de Carvalho Gestão Empresarial. Data 
de assinatura do Contrato: 07 de abril de 2022. Validade do Contrato: data de sua 
assinatura e vigerá até 30 de dezembro de 2022. Valor total: R$ 10.568,90 (dez mil 
quinhentos e sessenta e Oito reais e noventa centavos). Assina pela contratante: Daniel 
Pessoa Gemes da Silva, Secretário do Meio Ambiente. Assina pela contratada: Maria da 
Solidade de Carvalho, representante legal. Pentecoste ICEI, 12 de abril de 2022. Daniel 
Pessoa Gomes da Silva - Secretário do Meio Ambiente. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N9  06/2022-PE-02-PE. Extrato resumido do Contrato firmado, 
proveniente da licitação na modalidade Pregão, n' 06/2022-PE, cujo objeto é aquisição de 
material de consumo, destinados ao desenvolvimento de ações voltadas para educação em 
saúde ambiental no Município de Pentecoste, conforme descrição a seguir: Contrato Na: 
06/2022-PE-02-PE. Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste, Secretaria do Meio 
Ambiente Contratada: Geymison dos Santos Costa. Data de Assinatura do Contrato: 07 de 
abril de 2022. Validade do Contrato: data de sua assinatura e vigerá até 30 de dezembro 
de 2022. Valor Total: R$ 889,68 (oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito 
centavos). Assina pela Contratante: Daniel Pessoa Gemes da Silva, Secretário do Meio 
Ambiente. Assina pela Contratada: Geymison dos Santos Costa, Representante Legal. 
Pentecoste (CE). 12 de abril de 2022 Daniel Pessoa Gomes da Silva - Secretário do Meio 
Ambiente. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato NQ 06/2022-PE-03-PE. Extrato resumido do Contrato firmado, proveniente 
da licitação na modalidade Pregão n9 06/2022-PE, cujo objeto é a contratação de prestação de 
serviços técnicos profissionais para realização de capacitações, serviços de fornecimento de 
lanches e alimentação, destinados ao desenvolvimento de ações voltadas para educação em 
saúde ambiental no Municipio de Pentecoste, conforme descrição a seguir: Contrato N: 
06/2022-PE-03-PE. Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste, Secretaria do Meio 
Ambiente. Contratada: Antonio Eloneudo P. de Oliveira. Data de assinatura do Contrato: 07 de 
abril de 2022. Validade do Contrato: data de sua assinatura e vigerá até 30 de dezembro de 
2022. Valor total: R$ 68.776,00 (sessenta C Oito mil setecentos e setenta e seis reais). Assina 
peia contratante: Daniel Pessoa Gomas da Silva, Secretario do Meio Ambiente. Assina pela 
contratada: Antonio Eloneudo Pereira de Oliveira, representante legal. Pentecoste (CE), 12 de 
abril de 2022. Daniel Pessoa Comes da Silva - Secretário do Meio Ambiente. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 6/2022-PE 

O Secretário de Meio Ambiente de Pentecoste Sr.(a). Daniel Pessoa Gomes da Silva, 
inscrito no CPF: 392.341.853-15 no uso de suas atribuições legais e, considerando a Comissão 
de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a 
contratação de prestação de serviços técnicos profissionais para realização de capacitações, 
serviços de fornecimento de lanches e alimentação, serviço de impressão e aquisição de 
material de consumo, destinados ao desenvolvimento de ações voltadas para educação em 
saúde ambiental no Município de Pentecoste, vem homologar o presente Processo 
Administrativo de Licitação ri2  2022.03.01.11.PE-ADM. Pregão Eletrônico N 06/2022-PE e para 
que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente 
processo homologado em favor das empresas: M. da S. de Carvalho Gestão Empresarial, 
inscrito no CNPJ/MF sob o ri2  08.457.578/0001-83, no valor global de RS 10.568,90 (dez mil 
quinhentos e sessenta e oito reais e noventa centavos). Representante legal: Maria da Solidade 
de Carvalho. CPF N.e  451.341.893-15; Geymison dos Sentes Costa, inscrito no CNPJ/MF sob o 
n5 43.166.956/0001-70, no valor global de R$ 889,68 (oitocentos e oitenta e nove reais e 
sessenta e oito centavos). Representante legal: Geymison dos Santos Costa, CPF 5J.2 
619.077.673-63 e Antonio Eloneudo P. de Oliveira, inscrito no CNPJ/MF sob o na 
43.480.473/0001-46, no valor global de R$ 68.776,00 (sessenta e oito mil setecentos e setenta 
e seis reais), Representante legal: Antonio Eloneudo Pereira de Oliveira CPF N.9 022.705.433-
43. 

Pentecoste - CE, 12 de abril de 2022. 
DANIEl. PESSOA GOMES DA SILVA 

Secretário de Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1204.01/2022-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, 
localizada na Rua Marta Silveira Macid, n9  04, Centro, Pereiro-CE, tel (88) 3527-1260, 
comunica aos interessados que no dia 29 de abril de 2022, 09hs00min, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 1204.01/2022-SRP. cujo objeto é o Registro 
de Preços destinado a aquisição de material de laboratório e material de raio-a destinados 
ao Hospital Municipal Humberto de Queiroz, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do 
Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo 1. O edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horãrio de atendimento ao público, 
de 07:00h às 11:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo o Portal das Licitacoes: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.  

Pereiro-CE, 12 de abril de 2022 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE

: .'

I

) (x . N--- AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 13/2022 - SEDUC 

- Sue documento podC ir' m,eic;ao rio e'roersço vietrõries 250 5oc,.erento ,ss.r,,ao digitalmente conforme MP n1  2.200 2 de 24108/2021 
il hiip//o-,vo.io.giiri bij,.uien5c,d40ehiririi, pelo código 05302022041300250 ace institu. a iof,aost,.vu,a de Cha',es Publicas 8au4ee, - iCP-8cau,i 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°080 1 FORTALEZA, 13 DE ABRIL D 2 
C 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECIIEIRiNHA—AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔMÇ'ÓRP \O 

130422/PEO1 —o Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Ietr.. ., ira, 
cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação dos Serviços especializados de exames laboratoriais diversos de a os 
usuários do Sistema Unico de Saúde SUS, atendidos pela Secretaria de Saúde do Município de Frecheirinha/CE, conforme Termo de Referên a em 
anexo ao Edital. Entrega das Propostas: a partir do dia 14 de Abril de 2022. Abertura das Propostas e Fase de Lances: dia 28 de Abril de 202, j 
no Sitio: http:iwww.bbninetlicitacocs.com.br. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, situada na Rua Joaquim Pereira, 1,0 Centro. 
nos dias úteis. das 08h às 1 2h e também no Sitio: http:/!www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2022— PP-
SRP - A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont. N° 913A, Centro, torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N' 
011 2022-. PP- SRP. cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futura e Eventual Contratação de empresa especializada em gestão de saúde pública, 
para implantação de serviços de assessoria e disponibilização de ferramentas gerenciais de informação (licença de uso de software de prontuário 
eletrônico), junto ao Município de Redenção - CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 28 de Abril de 2022, 
às 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima. a partir desta publicação, no horário de 08h a 16h. Redenção-CE, 11 de Abril de 2022. 
Márjorie Braga Moreira - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQL'ET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2022.04.13.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquct Carnciro-CE torna público que no dia 28 de Abril de 2022, ás 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S; N3. Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Aquisição de Carne bovina, suma e de frango para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Piquet Carneiro-CE, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor 
individual, micro empresa e empresa de pequeno porte local. Modalidade: Pregão Presencial N°2022.04.13.01. A Documentação referente ao Edital e 
seus anexos. poderá ser adquirida no Portal do TCE ou junto á Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (08h às 12h). Piques 
Carneiro-CE, 13 de Abril de 2022. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO Termo Original: Contrato 
N° 20220407.01 - Processo Originário: Tomada de Preços N° TP/270122.01/SEINFRA - Ob jeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA 

MANUTENÇÃO 
 

DEVIAS COMPREENDENDO ROÇO MANUAL E CORTE E CAPINA A FOICE EM DIVERSAS LOCALIDADES DO 
0k1UNICíPIO DE PIRES FERREIRÀ-CE —Contratante: Secretaria de INFRAESTRUTURA—Contratada: J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI, 

CNPJ n°36.515.420/0001-58—Valor: R$ 345.783,51 (trezentos e quarenta e cinco mil setecentos e oitenta e três reais e cinquenta e um centavos); - 
Data da Assinatura do Contrato: 07/04/2022 - Vigência: 12 (meses) - Fundamentação Legal: Art. 54, Lei Federal n° 8.666/93 - Signatário: José Celson 
Macedo de Azevedo (CONTRATANTE); João Macedo Ximenes Neto; (CONTRATADA). 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 09/2022-SEINFRÀJCELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados o resultado de Julgamento das 
Propostas de Preços da Tomada de Preços N°09/2022 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Consrruçào da Sede da Secretaria de Meio Ambiente e Controle 
Urbano. Foi declarada VENCEDORA a empresa: FTS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, com o V&LOR GLOBAL de RS 
273.289,95 (Duzentos e Setenta e Três Mil Duzentos e Oitenta e Nove Reais c Noventa e Cinco Centavos). Está aberto o prazo para interposição de recursos 
administrativos. Aracati-CE, 12 de Abril de 2022. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços 
de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 15/2022-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado de Julgamento 
das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 15/2022 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação asfáltica da estrada de acesso 
a Localidade Vila da Volta. Foi declarada VENCEDORA A EMPRESA: NUNES CONSTRUTORA EIRELI. com  o VALOR GLOBAL de R$ 
1.253.816,20 (Um Milhão Duzentos e Cinquenta e Trés Mil Oitocentos e Dezesseis Reais e Vinte Centavos). Está aberto o prazo para interposição de 
recursos administrativos. Aracati-CE, 12 de Abril de 2022. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e 
Serviços de Engenharia. 

*** *** 
ESTADO DOCEARÁ—PREFEITURAMUNICIPALDE RUSSAS—AVISODE LICITAÇÃO—PREGÃO ELETRÔNICO N0 001.l2.04.2022SEF1N 
- A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica N°  001. 1 2.04.2022-SEFIN,  cujo Objeto é 
Contratação de empresa visando a implantação de solução tecnológica informatizada de gestão pública tributária, obrigatoriamente em plataforma 
web, totalmente integrada, incluindo serviços de implantação, migração de dados, customização, treinamento de usuários, suporte técnico e 
manutenção mensal junto à Secretaria Municipal de Finanças, o sistema receberá o Cadastramento das Propostas até o dia 02 de Maio de 2022 às 
08h29min, a Abertura e Classificação das Propostas será às 08h30min, a Disputa de Lances será a partir das 09h (horários de Brasília). O Edital estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no Site: www.licitacoes-c.com.br, www.tce.cc.ov.brlicitacoes e no horário de 08h às 12h no 
Endereço: na Travessa João Nogueira Altos, N° 01. Russas-CE. 12 de Abril de 2022. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra - Pregoeira Oficial. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 008/2021 - A CPL comunica aos interessados que no dia 11 de Abril de 2022, às 14h30min, ocorreu à Abertura das 
Propostas de Preços da Concorrência Pública N 0082021, cujo OBJETO é o Registro de Preços visando Futura e Eventual Contratação para manutenção 
dos logradouros e prédios públicos do Município de GranjaCE. Sendo proferido o Julgamento das Propostas no dia 12 de Abril de 2022, após o Julgamento 
das Propostas, o certame teve conto EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA DOS DOIS LOTES DO PROCESSO: CONSTRUTORA MONTE 
CRISTO LTDA, CNPJ N° 18.318.446/0001-24. LOTE 01 - RS 3.377.499,99 (Três Milhões. Trezentos e Setenta e Sete Mil. Quatrocentos e Noventa e 
Nove Reais e Noventa e Nove Centavos) e LOTE 02 — R$ 7.141.003,25 (Sete Milhões, Cento e Quarenta e Um Mil, Tres Reais e Vinte Cinco Centavos), 
perfiïendo um VALOR GLOBAL (OS DOIS LOTES) de R$ 10.518.503,24 (Dez Milhões, Quinhentos e Dezoito Mil. Quinhentos e Três Reais e Vinte 
e Quatro Centaos). Ficando a partir dessa Publicação aberto o prazo recursal de 05 (Cinco) dias úteis. com  fulcro no Art. 109. Inciso 1, Alínea "B" da Lei 
8.666/93. Granja-CE. 13 de Abril de 2022. %Villiam Rocha Costa - Presidente da Comissão de Licitação. Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ—MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS AVISO DE LJCITAÇÂO OMunícipsodeNovaRitssas torna pubhcoqueapartirdas 1200h 
do dia 13 de abril de 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGAO ELETRÔNICON' SMA-PE00112022 
cujo objeto versa sobre Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo (gen. Ahmenticios tecidos e aviamentos expediente 
proteção e segurança copa e cozinha gráfico, limpeza e lugremzaçâo combustíveis) e serviços (10ca410 de veiculos serviços de entrevistadores e 
palestrantes) visando promover capaeitações de nossa populaçao no que tange a Ama de Saúde Ambiental conforme-Convênio firmado enireesteMunicipio 
e o Ministério da Saúde sob o n 919771/2 

* 
ó2 É DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS 03 DE MAIO DE 2022 das 0830 AS 0900h. DATA DA 

DISPI IA DE PREÇOS 03 DL MAIO E 2022 as 0900 HORAS (Horarso de Brasilia DI') O edital poderá ser adquirido nos dias-ulcis das 0800 às 
14:00 horas (Horário local) na R Pe. Fco Rosa 1388 Centro Nova Russas/CE através do site <httpsJ'bll org br/> (local de realização do pregão) <http /1 

licitacoes.tec.cc.gov.br> ou <www novarus.sas cc govbr lieitacao ht,> Nova Russas 12 DE ABRIL DL 2022 Ivina Guedes Bernardo dcAragao Martins 
- Pregoeira. 

** *** *5* 

FSC 

MISTO 
Papei ppedpp 
a ptøe P 

,FSCC126( 


